

vagrats biljett på grund af allt rusiga tillstånd. De hade med anledning häraf kommit öfverens om att uppehålla resan till på följande dag. Under vägen från bangården hade di Zasso förklarat, att hans portemonnä med 25 kronor fränstulits honom, de la Motte hade sett, att di Zasso haft pennningarna uppe vid bangården. di Zasso hade gjort häntyan om att de la Motte möjligen tillgripit pennningarna från honom. På Vasabron hade di Zasso dragit sin knif ur sidan och svängt knifven hotfullt framför och gått in till de la Motte under yttrande: "om jag visste hvem som tagit mi-

Tors- 5 September 1907.

Zasso, Sabbatino.

Tisdagen den 3 innevarande september klockan 7,30 eftermiddagen inkom å detektivstationen konstapeln n:o 68 Elof Hjalmar Eugen Löfgren medhäf- vandande italienske undersåten, musikern Sabbatino di Zasso, dervid Löfgren rapporterade, att han kort förut anhållit di Zasso å Riddarhusstorget, enär svenske undersåten, tapetséraren Axel Bertram de la Motte vändt sig till Löfgren, att di Zasso omedelbart försiteras af honom hotat de la Motte med en blottad slidknif.

Kort innan Löfgren anhållit di Zasso, hade de la Motte Löfgren sett di Zasso kasta ifrån sig en knif å Riddarhusstorget, hvilken knif Löfgren upptagit och öfverlemnade till detektivstationen.

de la Motte, som är hemmahörande i Kristianstad, inkom äfven å detektivstationen och anmälde följande:

Omkring en månad till den 3 innevarande september hade de la Motte och di Zasso varit omkring i landsorten och utfört musik gemensamt. Förut hade de vid olika tillfällen under de senaste tre åren äfven sällskapet för samma ändamål. Sistnämnde dag hade de ankommit hit till staden från Gotland. Det hade varit deras afsigt att med bantåg resa till Kiruna på qvällen. Under dagens lopp hade di Zasso berusat sig af starka drycker. Då de klockan vid tiden eftermiddagen uppehållit sig vid Centralbangården för att köpa jernvägsbiljetter, hade di Zasso



vagrats biljett på grund af sitt rusiga tillstånd. De hade med anledning häraf kommit öfverens om att uppskjuta resan till påföljande dag. Under vägen från bangården hade di Zasso förklarad, att hans portemonnä med 25 kronor fränstulits honom. de la Motte hade sett, att di Zasso haft penningarna uppe vid bangården. di Zasso hade gjort häntydan om att de la Motte möjligen tillgripit penningarna från honom. På Vasabron hade di Zasso dragit sin knif ur slidan och svängt knifven hotfullt framför och tätt in till de la Motte under yttrande: "om jag visste hvem som tagit mina penningar, skulle jag sätta knifven till skaffet i bröstet på honom". Kort derpå hade di Zasso sagt, att han visste hvem som tagit penningarna. De hade fortsatt till Riödarhustorget. di Zasso hade alltjämt knifven dragen och svängde den allt emellanåt hotfullt mot de la Motte. de la Motte hade fruktat, att di Zasso, i tro att de la Motte tillgripit penningarna i sitt rusiga tillstånd skulle hugga honom med knifven, hvarför de la Motte vändt sig till konstapeln med begäran, att de la Motte skulle visiteras af konstapeln på det att di Zasso skulle blifva öfvertygad om att de la Motte icke tagit penningarna från di Zasso. Då de la Motte vändt sig till konstapeln hade di Zasso kastat ifrån sig knifven å torget. Derpå hade di Zasso anhållits af konstapeln.

de la Motte har förklarad, att han för sin del icke vill föra någon talan mot di Zasso.

Vid å de la Motte å detektivstationen företagen visitation innehade han icke di Zassos penningar.

di Zasso var vid anhållandet berusad af starka drycker.

di Zasso hördes sedermera af biträdande öfverkonstapeln Karl Erik Selvang i närvaro af detektivkonstaplarna Johan Vilhelm Hörberg och Karl Gustaf Gustafsson, dervid han förnekade, att det varit hans afsigt att hugga de la Motte med knifven, men medgaf, att han haft knifven framme och höjt denna framför de la Motte, dervid di Zasso haft af de la Motte annående yttranden. di Zasso uppgaf, att han vid eller i närheten af Centralbangården förlorat sin portemonnä med inneliggande 25 kronor, men



att han icke särskilt misstänkt de la Motte för att hafva tillgripit penningarna, ehuru han en och annan gång, då de delat inkomsten af sitt arbete, funnit de la Motte icke fullt ärlig, i det de la Motte tagit mera af förtjensten än di Zasso, ändock de kommit öfverens om att dela förtjensten lika. di Zasso uppgaf vidare, att han kastat ifrån sig knifven å Riddarhustorget då de la Motte gått till konstapeln. Detta hade di Zasso gjort därför att han misstänkt, att han skulle blifva anhållen och han hört, att utlänningar kunde straffas om de hade vapen på sig då de anhölles af polis. Vid tillfället hade han varit berusad af starka drycker.

För hvad mot di Zasso förekommit hålles han häktad sedan den 4 innevarande september klockan 10,15 förmiddagen. Han hålles häktad jemväl för lösdrifveri. *Ben af di Zasso innehafva*

Om sig har di Zasso uppgifvit, att han är född den 13 maj 1827 i S:t Biagio, provinsen Gaeta i Italien, son till skräddaren Guiseppi di Potania och dennes hustru Anna, född di Zasso, ogift och kyrkoskrifven i Katolska församlingen i Göteborg.

Straffregisersutdrag och vederbörlig uppgift från presterskap angående di Zasso hafva reqvirerats. Stockholm som ofvan.

*Carl Wilhelm*

Källgren och Boström hafva erkant, att de i enrad föröfval ifrågakommande olofliga tillgrepp, hvarefter de sålt plåttaven i en lumphandelsbutik för 1 krona 50 öre eller 2 kronor, hvilka penningar de gemensamt användt till förtäring. Plåten hade de icke kommit i tillfälle att afyttra, utan hade de lagt denna å en dragkärr å Upplandsgatan. De hafva uppgifvit, att de, som förut arbetat i bygget, vid middagstiden den 2 innevarande september i berusad tillstånd gått upp i bygget för att försva därvid de berent sig tilltråde till plåttavens utrymme och tröpa upp från byggnadsställningen och genom ett

*Carl Wilhelm*